* * *
Pronađeni primjeri pokazuju da je, osim najmljenog dojenja koje je kraće trajalo 

i posinjavanja, tj. uzimanja djece u okrilje drugih porodica za duže vrijeme, kada 
su ženska djeca bila do udaje, bilo i ugovora o odgoju na određeno vrijeme. Jedan 
takav primjer iz februara 1393. godine je specifičan a zaslužuje da se sazna njegova 
prethistorija i da se djelimično bolje razumije šta sve život nosi sa sobom. Uglješa 
Galjušović iz Brštanika sklopio je ugovor sa epitropima umrlog Ostoje Milečevića o 
držanju dvoje njegove djece. Epitropi su upravljali Ostojinom imovinom i brigom 
o njegovom nasljeđu o čuvanju i odgoju njegove dvoje djece, sina i kćerke. Uglješa 
se obavezao da će na pet godina djecu držati, hraniti, odijevati i čuvati a zauzvrat 
će dobiti 100 perpera. Ukoliko djeca ranije umru Uglješa je trebao izvršiti povrat 
za onoliko vremena za koje nije izvršio predviđeni ugovor.20 Sve je to samo tako 

19  “Officiales de Scripta hospitalis misericordie, videlicet, ser Siluester Mar. de Zamagno et socii 
dederunt Ziuano Bosigchouich vergezerio presenti et recipienti unam ex puellis dictis hospitalis 
nomine Catherinam etatis annorum trium vel circa, quam dictus Ziuan promisit tenere, nutrire, 
vestire et calciare et illam habere in filiam et quando venerit ad etatem nubilem illam maritare iuxta 
conditionem suam, declarantes ipsi officiales si reperiendo pater vel mater dicte Catherine qui vel 
que eam vellet accipere de manibus dicti Ziuani quia per dictum patrem aut matrem eius qui ipsam 
Catherinam vellet accipere dicto Ziuano teneatur soluere sibi ad rationem yperperorum 25 in anno 
pro toto tempore quo ipse Ziuan eam tenuisset et de pluri expensis hospitalis factis in educationem 
dicte Catherine. Renuntiando. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra” (03.01. 1498.), DAD, 
Div. Canc., sv. XCIIb, f. 48.

20  “Ego Uglessa Gagliusouich confiteor quod super me et omnia bona mea habui et recepi a 
Radino Hyliich, Jurcho Ghinouich et Helya Tripetich epitropis condam Ostoye Milleçeuich et 
gubernatoribus eius heredium et de bonis dicte epitropie et filiorum dicti Ostoye dantibus et 
soluentibus yperperos centum pro quibus me obligo et promicto tenere, allere, nutrire, pascere 
et vestire duos filios dicti Ostoye, videlicet, unum maschulum et I feminam usque ad quinque 
annos proxime futuros condecenter secundum condicionem ipsorum peuri et puelle omnibus 
meis expensis. Cum pacto quod si ambo dicti filii Ostoye morirentur ante quatuor annorum nunc 
proxime futurorum quod tenear dictis epitropis restituere per rationem id quod eis tangeret de 
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postavljeno i samo po sebi služi za promišljanje. Međutim, očuvane su informacije 
koje pojašnjavaju kontekst ovog ugovora. Navedeni Uglješa Galjušović, prema dru-
gim dokumentima Gališević, Galesalić i Galisalić, trgovac je koji je pored Brštanika 
djelovao i u Drijevima 1393. i 1394. godine.21 Prema testamentu Ostoje Milčevića 
(u testamentu Milčević) iz maja 1392. godine, a čija su djeca predmetom ugovaranja 
poslije Ostojine smrti, saznajemo da je Ostoja također živio i djelovao u Brštaniku. 
Imao je majku Stanku i brata Radoslava, te ženu Velku, sina Ivana i kćerku Marušu 
kojima ostavlja dio svoje imovine. Supruzi ostavlja 250 perpera a djeci zajedno 400 
perpera.22 Poslije Ostojine smrti Velka se ponovo udala. Zapravo jula 1392. godine 
ranije spominjani Uglješa Gališević iz Brštanika oženio je Velku.23

Ako bi smo ovu kratku priču pokušali da rezimiramo i da joj damo malo boje 
putem pretpostavki, proizilazilo bi da su se svi spominjani međusobno poznavali 
za života Ostoje Milčevića (Milečevića), jer su zajedno živjeli u Brštaniku. Poslije 
Ostojine smrti su se njegova supruga i djeca našla kod Uglješe Gališevića. Ostoja je 
jasno propisao da njegova djeca dobijaju dio imovine, pa su epitropi putem ugovora 
o odgoju štitili interese djece dajući očuhu njihov novac za odgoj, a time i majci nje-
nu djecu. Majka i djeca dirigiraju Uglješino ponašanje a epitropi nemaju ništa protiv 
da Ostojina udovica Velka i njen novi suprug Uglješa preuzmu brigu nad Ostojinom 

dictis yperperis centum per me pro dictis expensis habitis et receptis. Et si unus solus decederet 
ante dictum terminum quod tamen propter mortem unius nichil nobis teneatur restituere. Et 
similiter si post quatuor annos ipsi ambo filii morirentur quod nichil tenear restituere pro temopre 
quo restaret ad complementum V annorum. Et si alius esset de me ante complementum dictorum 
quinque annorum quod super bonis meis debeant habere expensas usque ad dictum terminum 
quinque annorum. Ser Clemens Marini de Goçe judex et Ratchus Velloeuich testis” (23.02. 1393.), 
DAD, Div. Canc., sv. XXXI, f. 54v.

21  “Ego Uglessa Gallisseuich de Berstanicho confiteor etc. dare et soluere ser Martolo Junii de Zrieua 
ducatos auri nonaginta quatuor grossos sex usque ad sex menes proxime futuros. Et sit de presenti 
viagio. Et si ultra etc. Renuntiando etc. Ser Andreas Dobre de Binzolla judex et ser Junius Tripe 
de Georgio testis” (27.02. 1393.), DAD, Debita Notariae, sv. XI, f. 8; “Ego Uglessa Gallessallich 
mercator in Narento confiteor quod super me et super omnia bona mea obligo me dare et soluere 
ser Sthefano de Lucaris ducatos auri centum nonaginta duos cum dimidio usque ad unum mensem 
proxime futuros. Et de presenti viagio. Et si ultra etc. Renuntiando etc. Ser Michael de Babalio 
judex et Helyas de Trippe testis” (04.11. 1393.), Isto, 47v; Ђуро Тошић, “Брштаник у средњем 
вијеку“, Годишњак, br. 21-27, Друштво историчара Босне и Херцеговине, Сарајево, 1976, 46-
47; Исти, Трг Дријева у средњем вијеку, Веселин Маслеша, Сарајево, 1987, 104.

22  “Testamentum de Ostoya Milçeuich. MCCCCLXXXXII, indictione XV, die XIII mensis maii ... 
quia Ostoya Milceuich olim habitator Berstanichi in nostra presentia fecit ultimum testamentum sic 
dictos: In Christi nomine amen. Anno domini millessimo trecentessimo nonanta dui, die venti quatro 
del mese d’april nel merchato de Berstanich. Io Ostoya Milçeuich faço lo mio ultimo testamento cum 
la mia sanita e cum bona mente ... ancora lasso a madre mia Stancha cum so fio Radoslau perperi 
cento, ancora lasso a Velcha mia mulglier perperi IICL, ancora lasso a la mia fiola Marussa e al mio fiol 
Iuan a traumbi duy per meço perperi IIIIC” (13.05. 1392.), DAD, Test. Not., sv. VIII, f. 21.